1

2022年４月21日

各 位

会 社 名 株式会社 銀座山形屋

代表者名 代表取締役社長 小口 弘明

（URLhttps://www.ginyama.co.jp/）

（コード：８２１５、東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理部長 瀬戸山 英児

 （TEL．０３－６８６６－０２７６）

非上場の親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社エスプリの 2022 年 1 月期決算について、下記の通りお知らせいた

します。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（１） 名称         株式会社エスプリ

（２） 所在地        東京都武蔵村山市

（３） 属性         その他の関係会社（非上場の親会社等）

（４） 代表者の役職・氏名  代表取締役 金澤 良樹

（５） 事業内容       倉庫業、不動産賃貸・売買・斡旋・仲介・管理、不動産取引コンサルタ

ント、金銭の貸付等

（６） 資本金        10百万円

（７） 当社との関係

① 資本関係        議決権被所有割合 32.57％   うち 合算対象の割合 32.57％

              （2022年3月31日現在の当社議決権総数 5,600個で算出）

② 人的関係        なし

③ 取引関係        なし

２． 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主、役員の状況

（１） 所有者別状況

2022年 1月31日現在

区 分

株式の状況
単元未満

株式の状

況（株）

政府及び

地方公共

団 体

金融機

関

金融商

品取引

業 者

その他

の法人

外 国 法 人 等

個人その他 計
個人以外 個 人

株 主 数 （ 人 ） － － － － － － 6 6 -

所 有 株 式 数 （ 株 ） － － － － － － 20,000 20,000 -

所有株式数の割合（％） － － － － － － 100.0 100.0 -

2

（２） 大株主の状況

2022年 1月31日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数（株） 発行済株式総数に対する割合（％）

金澤 祥貴 東京都国分寺市 6,000 30.00

金澤 伸幸 東京都国分寺市 6,000 30.00

酒井 淑江 東京都国分寺市 2,500 12.50

日比野 佐和 東京都国分寺市 2,500 12.50

金澤 スミエ 東京都国分寺市 2,000 10.00

計  19,000 95.00

（３） 役員の状況

2022年 1月31日現在

役名及

び職名

氏 名

(生年月日)
略   歴

所有株式数

(株)

代表取締役
金澤 良樹

(1948年３月20日生)

1973年９月

1979年３月

1992年１月

2009年９月

2018年５月

株式会社オリンピック(現 株式会Olympic

グループ)入社

株式会社エスプリ代表取締役(現任)

株式会社オリンピック(現 株式会Olympic

グループ) 代表取締役社長

株式会社カネヨシ代表取締役社長(現任)

株式会社Olympicグループ代表取締役会長ＣＥＯ

 (現任)

1,000

代表取締役
金澤 スミエ

(1949年２月17日生)

2000年２月

2009年９月

2014年８月

株式会社エスプリ代表取締役(現任)

株式会社カネヨシ取締役(現任)

株式会社オー・アール・ディ代表取締役(現任)

2,000

取締役
酒井 淑江

(1977年10月28日生)
1998年３月 株式会社エスプリ取締役(現任) 2,500

取締役
日比野 佐和

(1979年６月26日生)
2000年３月 株式会社エスプリ取締役(現任) 2,500

取締役
金澤 祥貴

(1980年９月９日生)

2002年５月

2019年５月

2020年３月

株式会社エスプリ取締役(現任)

株式会社Olympic取締役(現任)

株式会社ＯＳＣベーカリー代表取締役社長(現 任)

6,000

取締役
金澤 伸幸

(1982年６月26日生)

2002年５月

2018年５月

2018年５月

2019年５月

株式会社エスプリ取締役(現任)

株式会社ユアペティア取締役

株式会社動物総合医療センター取締役(現任)

株式会社ユアペティア代表取締役社長(現任)

6,000

監査役
幸田 美登里

(1956年９月20日生)

1989年８月

1996年３月

2009年９月

荒針産業株式会社取締役(現任)

株式会社エスプリ取締役(現任)

株式会社カネヨシ取締役(現任)

   ―

監査役
奥山 勝蔵

(1930年１月４日生)

1970年８月

2007年９月

荒針産業株式会社代表取締役(現任)

株式会社エスプリ監査役(現任)
   ―

計 ８名  20,000

3

3.当社支配株主等の財務諸表

　　　（単位：千円）

43,057 183,944

現 金 及 び 預 金 28,475 未 払 金 10,428

前 払 費 用 179 未 払 費 用 5,399

未 収 金 25,455 前 受 金 12,915

有 価 証 券 999 預 り 金 155,165

預 け 金 他 6,655 未 払 い 法 人 税 等 35

貸 倒 引 当 金 -18,706

1,401,097

1,728,104 長 期 借 入 金 505,000

　[有形固定資産] 1,156,379 預 り 敷 金 253,697

建 物 232,131 預 り 保 証 金 2,400

建 物 付 属 設 備 66,200 社 債 640,000

構 築 物 1,391

機 械 装 置 0 1,585,042

車 輛 運 搬 具 4,482

工 具 器 具 備 品 14,682

土 地 837,490

186,119

　[無形固定資産] 408 資 本 金 10,000

電 話 加 入 権 408 資 本 剰 余 金 31,848

資本準備金 31,848

　[投資等] 571,316 利益剰余金 144,271

投 資 有 価 証 券 534,217 その他利益剰余金 144,271

出 資 金 0 繰越利益剰余金 144,271

会 員 権 26,925

貸 倒 引 当 金 -40,000

長 期 貸 付 金 50,000

敷 金 174

186,119

1,771,161 1,771,161

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

純 資 産 合 計

負 債 ・ 純 資 産 合 計

貸　借　対　照　表

2022年1月31日現在

固 定 資 産

流 動 資 産

資 産 合 計

資 産 の 部 負 債 の 部

流 動 負 債

純 資 産 の 部

株 主 資 本

負 債 合 計

固 定 負 債

4

（単位：千円）

売 上 高 172,959 172,959

売 上 総 利 益 172,959

122,376

営 業 利 益 50,583

受 取 利 息 750

受 取 配 当 金 5 755

支 払 利 息 6,542

社 債 利 息 28,866

為 替 差 損 41,218 76,627

経 常 損 失 25,289

固定資産処分損 10,335 10,335

税 引 前 当 期 損 失 35,624

法 人 税 等 合 計 4,378

当 期 損 失 40,003

【 特 別 損 失 】

【販売費及び一般管理費】

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損　益　計　算　書

自　2021年2月1日

至　2022年1月31日

【 純 売 上 高 】

【 売 上 原 価 】

【 営 業 外 収 益 】

【 営 業 外 費 用 】

以 上